
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

Зәй муниципаль 

районының Аксар төп гомуми 

белем төп мәктәбе 

423501 Зәй муниципаль районы 

Аксар авылы 

Телефон: 3-73-34  

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

Заинский муниципальный 

район Аксаринская основная 

общеобразовательная школа 

423501 Заинский 

муниципальный район  

с. Аксарино 

Телефон: 3-73-34 

БОЕРЫК       ПРИКАЗ 

05.08.2020                                                                                              № 214 

«О создании отряда юных инспекторов движения» 

В целях предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма, формирования у 

обучающихся сознательного отношения к основам безопасности жизнедеятельности и 

пропаганды ПДД 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать на базе МБОУ «Аксаринская ООШ» в 2020 – 2021 учебном году  отряд 

юных инспекторов движения (ЮИД) «Светофорик» в количестве  6 человек  среди 

учащихся 5 класса 

1.1. Утвердить список отряда ЮИД  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2. Назначить ответственным за профилактику ДДТП и руководителем общешкольного 

отряда ЮИД учителя ОБЖ Файзуллина Рустема Вакифовича 

2. Организовать на базе МБОУ «Аксаринская ООШ» (ДОУ) в 2020 – 2021 учебном году  

отряд юных инспекторов движения (ЮИД) в количестве  2 человек из числа  

воспитанников ДОУ  

2.1. Утвердить список отряда ЮИД в ДОУ 

1. Абзалова Зиля Ниязовна, 2014 г.р. 

2. Степанов Арсений Юрьевич, 2014 г.р.  

2.3. Назначить ответственным за профилактику ДДТП и руководителем отряда ЮИД 

старшего воспитателя Зиннатову А.Р. 

3. Учителю ОБЖ Файзуллину и старшему воспитателю Зиннатовой А.Р. разработать  план 

мероприятий по предупреждению дорожно-транспортного травматизма среди 

обучающихся школы и воспитанников дошкольного учреждения 

4. Принять активное участие в общешкольных, районных, городских, областных акциях и 

мероприятиях по пропаганде правил дорожного движения. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по ВР 

З.И.Нуруллину 

 

Директор школы   

 

Р.М.Хасаншин 

 
 

№ Ф. И. О. члена отряда ЮИД Класс 

1. Баязитов Дмитрий Константинович 5 

2. Кабиров Булат Мансурович 5 

3. Миннуллина Энже  Файзелахатовна 5 

4. Нургалин Ильнар Марсович 5 

5. Гиниятуллин Артур Вячеславович 5 

6. Миннуллина Самира Ильдаровна 5 


